
Página: 1 / 2

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

104/2024

26/06/2024

E-mail: catanduvas@ammoc.com.br  Site: http://www.catanduvas.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro - Catanduvas
CEP: 89670-000 CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/06/2024
Dispensa de licitação
18/2024 - DL
104/2024

Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar

Participante: NM TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Linha de Transporte Escolar: Loteamento Segala, CTG, final da

estrada Patronato, Serraria Granja Globo Aves, passando pelo
Paviani, Coca, Ozório, Fazenda Pitinini, Serraria Magnolia, Begnini,
Loteamento Morada do Sol, passando pelo Tucano, Ervateira
Regina, Centro e Alfredo Gomes Saída as 06h00min e retorno as
11h45min. Loteamento Cardoso x Escola Wienfrida período
vespertino, saída as 13h10min com retorno as 17h30min.
Capacidade mínima de 40 lugares. Preço do monitor incluso no
valor unitário da kilometragem. Monitor exigido para estudantes
menores de 10 anos de idade para orientar os estudantes com
relação à segurança de trânsito durante as viagens e auxiliar nas
operações de embarque e desembarque do veículo. - Linha de
Transporte Escolar: Loteamento Segala, CTG, final da estrada
Patronato, Serraria Granja Globo Aves, passando pelo Paviani,
Coca, Ozório, Fazenda Pitinini, Serraria Magnolia, Begnini,
Loteamento Morada do Sol, passando pelo Tucano, Ervateira
Regina, Centro e Alfredo Gomes Saída as 06h00min e retorno as
11h45min. Loteamento Cardoso x Escola Wienfrida período
vespertino, saída as 13h10min com retorno as 17h30min.
Capacidade mínima de 40 lugares. Preço do monitor incluso no
valor unitário da kilometragem. Monitor exigido para estudantes
menores de 10 anos de idade para orientar os estudantes com
relação à segurança de trânsito durante as viagens e auxiliar nas
operações de embarque e desembarque do veículo.

8.040,0 KM 14,79 118.911,60

Marca: NR
Total do Participante: 118.911,60

Participante: VALE DO CONTESTADO TRANSPORTES E TURISMO LTDA

1 Transporte Escolar de Estudantes da Rede Municipal e Estadual de
Ensino infantil, Fundamental e Médio: com saída da sede
administrativa de Catanduvas: Linha Águas Claras x Catanduvas,
passando pela fazenda Arlindo Martins, ADM, Sergio Togni, Paulo
Ernani, Secco, Zuchi, Distrito Industrial I, Augustinho Marcon,
Estrela Guia, Pato Donald, Wienfrida. Ida e volta no período da
manhã e meio dia. Veículo com capacidade mínima de 40 lugares.
Preço do monitor incluso no valor unitário da quilometragem.
Monitor exigido para estudantes menores de 10 anos de idade para

5.160,0 KM 15,00 77.400,00

Protocolo: 8bf58f21-8fea-427e-a61f-ecbd169eca30    Usuário: patricia1souza    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

orientar os estudantes com relação à segurança de trânsito
durante as viagens e auxiliar nas operações de embarque e
desembarque do veículo. - Transporte Escolar de Estudantes da
Rede Municipal e Estadual de Ensino infantil, Fundamental e Médio:
com saída da sede administrativa de Catanduvas: Linha Águas
Claras x Catanduvas, passando pela fazenda Arlindo Martins, ADM,
Sergio Togni, Paulo Ernani, Secco, Zuchi, Distrito Industrial I,
Augustinho Marcon, Estrela Guia, Pato Donald, Wienfrida. Ida e
volta no período da manhã e meio dia. Veículo com capacidade
mínima de 40 lugares. Preço do monitor incluso no valor unitário da
quilometragem. Monitor exigido para estudantes menores de 10
anos de idade para orientar os estudantes com relação à
segurança de trânsito durante as viagens e auxiliar nas operações
de embarque e desembarque do veículo.
Marca: VALE

Total do Participante: 77.400,00

Total Geral: 196.311,60

Transporte Escolar 04.001.12.361.0004.2011.3.3.90.00.00 R$ 189.960,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/06/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Protocolo: 8bf58f21-8fea-427e-a61f-ecbd169eca30    Usuário: patricia1souza    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-06-26T08:40:51-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




